
Ricardo Magaña
5.25 kW 25 de Octubre de 2024

PDBT 001160508236

1,800 kWh $ 5,090

10 1,358 kWh $1,342

73.63 % BIMESTRE $ 3,748

$30,541.00 MXN $8,051.00 MXN $22,490.00 MXN

525 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 25 de Octubre de 2024 9 de Noviembre de 2024

# 20240027

Ricardo Magaña  

10 JASolar Bifacial 525W

Subtotal $ 110,000.00

IVA $ 8,800.00

TOTAL (MXN) $ 118,800.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 30,541.00 $ 8,051.00 $ 0.00 $ 22,490.00 $ 22,490.00 $ -96,310.00

2 $ 31,457.23 $ 8,292.53 $ 0.00 $ 23,164.70 $ 23,164.70 $ -73,145.30

3 $ 32,400.95 $ 8,541.31 $ 0.00 $ 23,859.64 $ 23,859.64 $ -49,285.66

4 $ 33,372.98 $ 8,797.55 $ 0.00 $ 24,575.43 $ 24,575.43 $ -24,710.23

5 $ 34,374.16 $ 9,061.47 $ 0.00 $ 25,312.69 $ 25,312.69 $ 602.46

6 $ 35,405.39 $ 9,333.32 $ 0.00 $ 26,072.07 $ 26,072.07 $ 26,674.54

7 $ 36,467.55 $ 9,613.32 $ 0.00 $ 26,854.24 $ 26,854.24 $ 53,528.77

8 $ 37,561.58 $ 9,901.71 $ 0.00 $ 27,659.86 $ 27,659.86 $ 81,188.64

9 $ 38,688.43 $ 10,198.77 $ 0.00 $ 28,489.66 $ 28,489.66 $ 109,678.30

10 $ 39,849.08 $ 10,504.73 $ 0.00 $ 29,344.35 $ 29,344.35 $ 139,022.65

11 $ 41,044.55 $ 10,819.87 $ 0.00 $ 30,224.68 $ 30,224.68 $ 169,247.33

12 $ 42,275.89 $ 11,144.47 $ 0.00 $ 31,131.42 $ 31,131.42 $ 200,378.74

13 $ 43,544.16 $ 11,478.80 $ 0.00 $ 32,065.36 $ 32,065.36 $ 232,444.11

14 $ 44,850.49 $ 11,823.16 $ 0.00 $ 33,027.32 $ 33,027.32 $ 265,471.43

15 $ 46,196.00 $ 12,177.86 $ 0.00 $ 34,018.14 $ 34,018.14 $ 299,489.57

16 $ 47,581.88 $ 12,543.20 $ 0.00 $ 35,038.69 $ 35,038.69 $ 334,528.26

17 $ 49,009.34 $ 12,919.49 $ 0.00 $ 36,089.85 $ 36,089.85 $ 370,618.11

18 $ 50,479.62 $ 13,307.08 $ 0.00 $ 37,172.54 $ 37,172.54 $ 407,790.65

19 $ 51,994.01 $ 13,706.29 $ 0.00 $ 38,287.72 $ 38,287.72 $ 446,078.37

20 $ 53,553.83 $ 14,117.48 $ 0.00 $ 39,436.35 $ 39,436.35 $ 485,514.72

21 $ 55,160.44 $ 14,541.00 $ 0.00 $ 40,619.44 $ 40,619.44 $ 526,134.16

22 $ 56,815.26 $ 14,977.23 $ 0.00 $ 41,838.02 $ 41,838.02 $ 567,972.19

23 $ 58,519.71 $ 15,426.55 $ 0.00 $ 43,093.17 $ 43,093.17 $ 611,065.35

24 $ 60,275.31 $ 15,889.35 $ 0.00 $ 44,385.96 $ 44,385.96 $ 655,451.32

25 $ 62,083.56 $ 16,366.03 $ 0.00 $ 45,717.54 $ 45,717.54 $ 701,168.85

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,442.3 1,784.3 2,025.2 1,867.2 1,690.1 1,410.7

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,800.0 1,798.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


